
 

 1 

 

  Comune di Ome 
 

Provincia di Brescia 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

 

 

N°  42 del 25/07/2025 

            

 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P) 

2026/2028 

 

 

Il giorno venticinque Luglio duemilaventicinque alle ore 11:30, si riunisce la Giunta comunale.   

 

Sono presenti:  

 

N. Cognome e Nome P A 

1 Vanoglio Alberto X  

2 Maiolini Bianca X  

3 Castellani Emanuele X  

4 Belleri Gloria  X 

 

 

Presenti : 3                    Assenti : 1 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, il quale 

provvede alla stesura del Verbale (articolo 97, comma 4, lettera a del TUEL). 

 

Visto il numero dei presenti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto di cui 

sopra. 

 



 

 2 

 

 

La Giunta comunale 

 

richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

l’art. 9 del regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

premesso che:  

l’art. 151 comma 1 del d.lgs. 118/2011 dispone che “Gli enti locali ispirano la propria gestione 

al principio della programmazione…” e a tal fine presentano il Documento unico di 

programmazione (DUP); 

il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e 

consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 

organizzative;  

il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 

documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 

l’art. 170, comma 1 del Tuel prevede che entro il 31 luglio di ogni anno la Giunta presenti al 

Consiglio il DUP e successivamente, entro il termine del 15 novembre, la relativa nota di 

aggiornamento insieme allo schema di delibera del bilancio di previsione; 

visto lo schema di Documento Unico di Programmazione 2026-2028, allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale, predisposto dal Servizio finanziario sulla base delle 

informazioni fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee programmatiche di 

mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale;  

attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL); 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziale 

del dispositivo; 

2. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2026-2028, allegato alla presente, predisposto dal Servizio 

finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali. 

 

Inoltre, la giunta comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con ulteriore votazione all’unanimità 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134, comma 4, del TUEL). 

 

 
  



 

 3 

 

 

Letto, a conferma si sottoscrive con firma digitale. 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

Atto firmato digitalmente  Atto firmato digitalmente 

Dott. Alberto Vanoglio  Dott. Omar Gozzoli 

 

 

 

 

 

 

  

 


